
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 4 del Reg. Data  16/01/2019 N. 22  del Reg. Generale

OGGETTO Contenzioso Comune/Monteco per ampliamento e/o riduzione dei 
servizi e aggiornamento del canone ex art. 8 del Contratto 
d’appalto Rep. nr. 5681 del 23.05.2006. Atto di transazione del 
10.12.2018. Liquidazione 1° rata.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

CHE con Contratto di appalto Rep. n. 5681 del 23/05/2006, registrato a Lecce il 26/05/2006 al n.
1322 serie 1^ mod. 263 Atti Pubblici, il Comune di Lecce, quale stazione appaltante ATO LE /1
affidava il Servizio di raccolta e trasporto R.S.U. e di spazzamento delle reti stradali urbane per il
Comune di Salice Salentino alla ditta MONTECO S.r.l., con sede legale in Lecce alla via Campania
n. 30;
CHE  l’art.8  del  citato  contratto  contemplava  l’ampliamento  e/o  la  riduzione  dei  servizi  con
conseguente  rideterminazione  del canone;
CHE per quanto sopra la  Soc.  Monteco s.r.l.  per l’ampliamento  del  Servizio di Igiene Urbana
presso il Comune di Salice in applicazione dell’art. 8 del citato contratto nr. 5681 del 23.05.2006
faceva pervenire apposita istanza di credito maturato  nel periodo aprile 2006 – marzo 2012, pari a €
1.824.004,92 oltre IVA e interessi;
CHE la Soc. Monteco s.r.l. ricorreva dinanzi al TAR Lecce, per il riconoscimento della somma
richiesta; 
CHE con sentenza nr. 1359/2013 il TAR Puglia Sezione di Lecce, accoglieva il ricorso proposto
dalla Soc. Monteco s.r.l. e ordinava all’Amministrazione Comunale di provvedere al pagamento di
quanto richiesto; 
CHE l’Amministrazione Comunale, al fine di evitare azioni giudiziarie con aggravio di spese, ha
inteso individuare e proporre soluzioni di bonario componimento con possibilità di estinguere il
debito in forma rateale;
CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 54 del 21.11.2018 è stata approvata la Bozza
dell’Atto di Transazione per la definizione della controversia;
CHE per  quanto  sopra,  in  data  10.12.2018  è  stato  sottoscritto  tra  le  parti   apposito  Atto  di
Transazione  per la corresponsione da parte  del  Comune in favore della  Soc.  Monteco s.r.l.  del
complessivo  importo  pari  a  €  924.000,00  IVA  compresa  in  sei  annualità  mediante  rate  di  €
154.000,00 ciascuna da versare entro il 31 dicembre di ogni anno dal 2018 al 2023;

VISTO  il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato  10.01.2019, Prot. Gen. n. 462; 

VISTA la fattura nr. P000663 del 19.12.2018 dell’importo complessivo di € 154.000,00 pervenuta
in data 27.12.2018 con prot. nr. 15051 relativa Atto di Transazione del 10.12.2018 - 1° rata;
VISTO il  DURC  richiesto  on  line  prot.  INAIL_13598249  del  25.10.2018,  con  scadenza
22.02.2019, dal quale risulta la regolarità contributiva nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;
VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la
copertura di cassa;

            RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere alla liquidazione della citata fattura;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 154.000,00 come segue:

-  € 114.307,99 sull’intervento 1.03.02.15.004-09.05/1536 “ Servizio raccolta rifiuti  solidi urbani
Monteco” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;
– € 39.692,01 sull’intervento  1.10.05.02.001/2499 “saldo prima  rata  transazione  Monteco”
RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 4



3)  DI  LIQUIDARE E  PAGARE  alla  ditta  MONTECO  s.r.l.  Via  Campania  nr.  30  -  Lecce,
C.F./P.I. 02153830753, la somma complessiva di € 154.000,00 relativa all’Atto di Transazione del
10.12.2018 - 1° rata   approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 54 del 21.11.2018.
4)  DI ATTESTARE  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.
5)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA
File: Det. imp. e liquid. Monteco 1° rata contenz. Art.8

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/01/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 16/01/2019
	N. 22 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

